

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: 01239/2017/Mih

Sp. zn.: 01239/2017/1

Vyřizuje: Mihula Roman

Telefon: +420 599 425 112

Mobil: +420 725 528 511

E-mail: [rmihula@polanka.ostrava.cz](mailto:rmihula@polanka.ostrava.cz)

Datum: 22. 06. 2017

## **Veřejná zakázka „Stavební úpravy školy č. p. 330 v Polance nad Odrou“**

### **- vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 včetně změny lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek**

V návaznosti na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 odst.3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, předkládáme vysvětlení dokumentace k výše uvedené zakázce.

#### **Dotaz č. 1:**

U položky č. 2 „Vnitřní nástěnná jednotka“ ve výkazu výměr „VZT Výkaz Výměr“ v SO 02 chybí vzorec pro dodávku a montáž celkem – nenačítá se ani do celkové ceny za VZT. Žádáme zadavatele o opravu tohoto výkazu výměr.

4	2	Vnitřní nástěnná jednotka	Akustický tlak v 1m = 47/42/34/31 dB	ks	1
---	---	---------------------------	--------------------------------------	----	---

#### **Odpověď**

V předmětném výkazu výměr je u Zařízení č. 4 položky č. 1 „Venkovní kondenzační jednotka Split“ v poznámce uvedeno – cena za sestavu venkovní + vnitřní jednotka, z tohoto důvodu položka č. 2 „Vnitřní nástěnná jednotka“ neobsahuje vzorec a tato položka se samostatně neoceňuje.

#### **Dotaz č. 2**

ve výkazu výměr Elektroinstalace v SO 02, u položky č. 55 s popisem „Kabelový žlab ocelový pozinkovaný s víkem, neperforovaný, nátěr bílý, RAL9010, vč. ocelového závěsu požárně odolného do 4 m délky a upevnění na stropě nebo na konzolách na nosném systému budovy, včetně kolen, konzol, ohybových kusů, T-kusů, spojek, redukci a přepážek, kabelová trasa s funkční integritou P60-R, PH60-R, doložení certifikátu“ chybí MJ a výměra. Vzorec u položky naveden je.

55	Kabelový žlab ocelový pozinkovaný s víkem, neperforovaný, nátěr bílý, RAL9010, vč. ocelového závěsu požárně odolného do 4 m délky a upevnění na stropě nebo na konzolách na nosném systému budovy, včetně kolen, konzol, ohybových kusů, T-kusů, spojek, redukci a přepážek, kabelová trasa s funkční integritou P60-R, PH60-R, doložení certifikátu				-
----	--	--	--	--	---

#### **Odpověď**

Položka p. č. 55 obsahuje pouze popis, který se vztahuje k následujícím blíže specifikovaným položkám označených p. č. 56 a 57, kde je uvedena MJ a výměra.

## Statutární město Ostrava

### městský obvod Polanka nad Odrou

#### **Dotaz č. 3**

Výkaz výměr „B2-06\_Specifikace vv“ týkající se PBR neobsahuje žádné výpočetní vzorce. Žádáme zadavatele o zavzorcování tohoto výkazu výměr nebo poskytnutí informace, jak má být zavzorcován (zaokrouhlení apod.) Dále tento rozpočet obsahuje sloupec „Množství – Zhotovitel“. Má účastník tento sloupec vyplňovat?

#### **Odpověď**

Zadavatel upravuje soupis prací doplněním vzorců, a odstraněním sloupce označeného „Množství – Zhotovitel“. Upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr označený „B2-06\_Specifikace vv verze II“ je poskytnut v příloze č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

#### **Dotaz č. 4**

Výkaz výměr „Specifikace“ týkající se interiéru neobsahuje žádné výpočetní vzorce. Žádáme zadavatele o zavzorcování tohoto výkazu výměr nebo poskytnutí informace, jak má být zavzorcován (zaokrouhlení apod.)?

#### **Odpověď**

Zadavatel upravuje výkaz výměr, doplněním výpočetních vzorců. Upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr označený „Specifikace verze II“ je poskytnut v příloze č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

#### **Dotaz č. 5**

Výkaz výměr „15-044-5-D103.4.5\_VV-Elektroinstalace“ v SO 03 obsahuje položky výměrou 0,00. Má účastník tyto položky oceňovat?

36		Trubka PVC pod omítku, typ 1423	m	0,00	-
38		Trubka PVC pod omítku, typ 1436	m	0,00	-
57		typ 5105, 125/100 mm	m	0,00	-
85		Zemn. vodič CYA 10 mm <sup>2</sup> pevně	m	0,00	-
120		Zásuvková skříň ETZ, zásuvky 2x 230 V, 16 A, N+P+1P 1x 400 V, 16 A, N+P+3P 1x 400 V, 32 A, N+P+3P typ s chrániči a jističi, IP 44, rozměr 600x300 mm	ks	0,00	-
155		Protipožární kryt na svítidlo vestavné REI30	ks	0,00	-
175		Drát AlMgSi D 8 mm/podpěry včetně úpravy na hřebenáče a šikmé střechy	m	0,00	-

#### **Odpověď**

Položky s výměrou 0.00, zadavatel nepožaduje oceňovat.

#### **Dotaz č. 6**

Výkaz výměr „15-044-5-D1.10\_ochrana CETIN\_VV“ v SO 10 obsahuje některé položky bez MJ, výměry a vzorců. Má účastník tyto položky oceňovat? V případě že ano žádáme o opravu tohoto výkazu výměr.

36		Mimostav. doprava			
37		Přirážka na přesun dodávek			
38		PPV			
39		Podružný materiál			

#### **Odpověď**

Zadavatel doplňuje v těchto položkách výměry a vzorce. Upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr označený „15-044-5-D1.10\_ochrana CETIN\_VV verze II“ je poskytnut v příloze č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

#### **Dotaz č. 7**

Ve výzvě k podání nabídek je v čl. VII bodu 2.5 požadováno doložení Prohlášení účastníka o seznámení se s odkazy ve smlouvě – příloha č. 7 výzvy k podání nabídek do nabídky účastníka zadávacího řízení.

## Statutární město Ostrava městský obvod Polanka nad Odrou

V příloze č. 7 výzvy je uvedeno: „Dodavatel prohlašuje, že si je vědom, že smlouva o dílo odkazuje na některé podmínky uvedené mimo vlastní text smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému postavení a s ohledem na obsah smlouvy, zadávací dokumentace a právních předpisů mu je obsah a význam těchto podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako nedodržení povinností v samotné smlouvě, znám.“ Které podmínky má zadavatel na mysli?

### **Odpověď**

Zadavatel má na mysli veškeré podmínky, které vyplývají z dokumentů odkazovaných v Požadavcích na obsah smlouvy (jedná se zejména o podmínky dané projektovou dokumentací, podle které bude stavba realizována, souvisejícími stavebně-správními rozhodnutími, technickými a právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla).

### **Dotaz č. 8**

V čl. XIV. Návrhu smlouvy je uveden požadavek zadavatele „Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce.....měsíců (min. 60 měsíců), (doplní zhotovitel)“. Žádáme o rozdělení záruky v návrhu smlouvy o dílo na stavební část dle požadavků zadavatele a pro stroje, zařízení a výrobky, u kterých je záruční doba poskytována jejich výrobcí v samostatném záručním listu v délce doby poskytnuté výrobcem a o poskytnutí opraveného návrhu smlouvy.

### **Odpověď**

Zadavatel trvá na požadavku poskytnutí záruky na provedené dílo v min. délce 60 měsíců, dodavatelé ve své nabídce musí zohlednit cenovou náročnost rozšířené doby záruky.

### **Dotaz č. 9**

V projektové dokumentaci pravděpodobně chybí část MaR?

### **Odpověď**

Projektová dokumentace nenavrhuje nadřazenou MaR, pro celý objekt. MaR je vyspecifikováno v rámci jednotlivých řemesel. VZT má autonomní regulaci pro jednotku v obřadní síni. Pro vytápění je MaR vyspecifikovaná v rozpočtu topení, kde je mimo jiné uvedeno v TZ „Součástí dodávky plynové kotelny bude regulace pro kaskádu 2 kotlů, včetně kaskádového modulu, čidel a dalšího elektromateriálu potřebného pro provoz kotlové sestavy, ekvitermní regulace tří okruhů UT (3RV+Č) a rezervy jednoho okruhu pro přípravu teplé vody, hlídání a signalizace havarijní stavů. Poruchové a havarijní stavy v provozu budou snímány samostatnými snímači. Bude se sledovat překročení těchto poruchových a havarijních stavů“. Tento požadavek je doplněn samostatným Výkazem výměr a rozpočtem MaR kotelny.

### **Dotaz č. 10**

v projektové dokumentaci pravděpodobně chybí specifikace dekoru povrchové úpravy dřevěných dveří, resp. jeho barevné provedení HPL. Technická zpráva stavební části se odkazuje na výkres D1-02.2-24, který však barevné provedení (dekor) dveří neřeší.

### **Odpověď**

Zadavatel poskytuje výkres D1-02.2-24\_Výpis výplní dveřních otvorů TAB, doplněný o specifikaci dekoru povrchové úpravy (příloha č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace)

### **Dotaz č. 11**

V projektové dokumentaci je zmínka o „systému generálního klíče v 6 úrovních“. V položkovém rozpočtu asi není samostatná položka pro dodávku a montáž systému generálního klíče, součástí dodávky dveří generální klíč není. Je dodávka a montáž generálního klíče předmětem díla? Součástí dodávky dveří je vložkový zámek a cylindrická vložka, ale ne v systému generálního klíče.

### **Odpověď**

Zadavatel doplnil soupis prací označený D.1.1 – Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční řešení o položku č. 402. – Dodávka a provedení – systém generálního klíče(cylindrická vložka). Upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je poskytnut v příloze č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

**Dotaz č. 12**

Zadávací dokumentace elektro neobsahuje projekt části EZS. Výkaz výměr toto specifikuje pouze jako 1 kpl. (červeně označeno). Existuje samostatný projekt nebo bude upřesněn investorem/projektantem v další fázi? Z popisu nelze jednoznačně stanovit rozsah ani technologii zamýšleného systému.

254	7	<b>EZS - kompletní dodávka a montáž pro zabezpečení budovy, samostatně ZUŠ, samostatně ostatní budova, tři klávesnice, software, včetně přenosu signálu narušení na bezpečnostní servis</b>	kpl
-----	---	---	-----

**Odpověď**

EZS - ve výkresech zásuvkové instalace D1-02.4.5-06 až 07 jsou obecně zakreslena prostorová čidla v místnostech, jsou dané pozice dvou ústředen EZS a tři klávesnic. Závisí na použitém systému EZS, zda čidla budou skutečně v této pozici a v tomto počtu a kabeláži systému, systém EZS bude specifikován v rámci nabídky dodavatele.

**Dotaz č. 13**

Ve Výzvě k podání nabídek vč. zadávacích podmínek je v čl. VIII. Lhůta, způsob a místo podání nabídek bodu 2 uvedeno, že nabídku osobně je možno podat na podatelně úřadu, ve dnech: pondělí, středa od 7:30 do 11:15 hod. a od 12:15 do 17:00 hod. Znamená to, že v případě, že termín podání nabídky nebude v úřední den, což určený termín 27. 6. 2017 není, nebude možno nabídku osobně v tento den podat?

**Odpověď**

Ve stanoveném termínu dne podání nabídek, bude možno nabídku osobně podat na podatelně úřadu.

**Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek**

Sdělujeme Vám informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního termínu 27. 06. 2017 do 9:00 hodin na **03. 07. 2017 do 09:00 hodin** a informaci o změně lhůty pro otevírání nabídek z původního termínu 27. 06. 2017 v 9:00 hodin na **03. 07. 2017 v 9:00 hodin**.

**Zadavatelem poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je pro zpracování nabídky závazné!**

**Roman Mihula**

odbor hospodářské správy a veřejných zakázek

Příloha:

č. 1 – Vysvětlení\_ZD\_c\_1 Příloha\_Soupis\_prací\_dodávek\_služeb

č. 2 – Vysvětlení\_ZD\_c\_1 Příloha\_D1-02.2-24\_Výpis\_výplní\_dveřních\_otvorů\_TAB\_verze\_II